
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP01-27 

Závodní stravování 
REVIZE: 13 

STRANA: 1 z 4 

TYP DOKUMENTU: Směrnice Číslo jednací:    7356/2019  1.11  A10 

 

ZPRACOVAL: PODPIS: SCHVÁLIL: PODPIS: VYDAL: DATUM: 

Ing. Alexandra Tomanová 

 

Mgr. Jan Mareš, MBA 

 

ESOZ 
27.11.2019 

vedoucí ekonomicko-provozního úseku Ředitel školy  

DATUM: DATUM: ORIGINÁL ULOŽEN: 

26.11.2019 27.11.2019 Sekretariát ředitele 

KONTROLOVAL: PODPIS: UVOLNIL DO SYSTÉMU: PODPIS: ZRUŠENO DNE: 

----------------- 

 

Vlastimil Kocourek 

 

 
NAHRAZENO:   

 Představitel managementu pro kvalitu 

DATUM: DATUM: 

-------------- 27.11.219 

Upozornění: Tento výtisk podléhá změnovému řízení a je určen výhradně pro interní potřebu organizace. Dokument je duševním vlastnictvím organizace. 
Jeho rozmnožování a předávání jiným organizacím není dovoleno bez souhlasu ředitele školy. 

 

Revize č. 13 – úprava ceny potravin a OVN od 1.1.2020 – zvýšení ceny obědů 

 

 

Organizační opatření 

 

 

1. Tento dokument je závazný pro zaměstnance školy. 

2. Revize č. 13 směrnice nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 1. 1. 2020. 

3. Příloha č. 1 - Ceny jídel ve školní jídelně (v Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP01-27 

Závodní stravování 
REVIZE: 13 

STRANA: 2 z 4 

TYP DOKUMENTU: Směrnice 

 

 
 

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace (dále jen „škola“) touto směrnicí upravuje způsob závodního 
stravování. 

I. 

Závodní stravování – obecná ustanovení 

1. Možnost stravování zaměstnanců škol a školských zařízení upravuje zákon č. 561/2004 Sb. 
školský zákon, zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a platná 
kolektivní smlouva školy. 

2. Podle ustanovení § 119 školského zákona může zařízení školního stravování, ve kterém škola 
uskutečňuje stravování dětí, žáků a studentů v době jejich pobytu ve škole nebo ve školském 
zařízení, také zajišťovat stravování zaměstnanců škol a školských zařízení (dále jen “závodní 
stravování”), a to za úplatu. 

3. Výši úplaty stanovuje statutární orgán právnické osoby vykonávající činnost zařízení školního 
stravování (viz § 164 až 166 školského zákona).  

4. Příspěvkové organizace zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí se dále řídí: 

- vyhláškou č. 602/2006 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 
osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, 

- vyhláškou č. 84/2005 Sb., o závodním stravování, 

- vyhláškou č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Škola poskytuje zaměstnancům závodní stravování v režimu školní jídelny. 

6. Konzumaci stravy provádí zaměstnanci v určených prostorách školní jídelny, pokud je to možné. 

7. V odůvodněných případech lze zajistit stravovací balíčky. 

8. Příspěvek na závodní stravování od školy nenáleží zaměstnancům z důvodu nemoci, dovolené 
nebo čerpání placeného nebo neplaceného volna, nebo čerpání cestovních náhrad. 

9. Příspěvek z FKSP se vztahuje na jedno hlavní jídlo/pracovní den a jeho výše je stanovena 
tvorbou a čerpáním FKSP. 

10. Cenově zvýhodněné stravování poskytuje škola bývalým zaměstnancům školy (SOU E, ISŠE, 
SŠ stavební, SZŠ a OA), kteří u školy pracovali do odchodu do starobního nebo invalidního 
důchodu a byli zaměstnanci SOUE, ISŠE, SŠ stavební, SZŠ a OA v době odchodu do 
starobního důchodu. 

II. 

Rozpis nákladů na závodní stravování 

1. Náklady na závodní stravování tvoří náklady na suroviny spotřebované na přípravu podávaných 
hlavních jídel, náklady na suroviny spotřebované na přípravu podávaných doplňkových jídel a 
náklady na provoz.  

2. Stanovení nákladů na závodní stravování zaměstnanců školy takto: 

 
- cena hlavního jídla (oběda):  51,52 Kč 
- z toho náklady na suroviny:  28,00 Kč 
- z toho náklady na provoz:  20,00 Kč (14,50 Kč věcné náklady, 5,50 Kč osobní náklady) 
- DPH:          3,52 Kč 

 



 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP01-27 

Závodní stravování 
REVIZE: 13 

STRANA: 3 z 4 

TYP DOKUMENTU: Směrnice 

 

 
 

 
3. Úhrada nákladů závodního stravování: 

 

Náklady na suroviny: 
- zaměstnanec:      23,48 Kč   
- příspěvek FKSP:        4,52 Kč 

     

Náklady na provoz: 
- zaměstnanec:        0,00 Kč 
- organizace:       20,00 Kč 

 
 

DPH zaměstnanec:             3,52 Kč    
                

 

Celkem úhrada zaměstnance:   27,00 Kč 

Celkem úhrada organizace:    24,52 Kč 

 

III. 

Organizace závodního stravování 

1. Informaci o organizaci závodního stravování obdrží zaměstnanci od vedoucí školní jídelny: 

- registrace služby (nebo www.strava.cz/istravne), 

- objednávání stravy (nebo www.strava.cz/istravne), 

- ceny jídel, 

- úhrada za poskytované služby. 

2. Výdej stravy v pracovní dny:   

- Školní jídelna – Na Průhoně pondělí - pátek 1130 – 1500 hod. 

- Školní jídelna – Palackého  pondělí - pátek 1130 - 1515 hod. 

3. Stravovací balíčky v odůvodněných případech schvaluje vedoucí učitel praktického 
vyučování/odborného výcviku (VUOV) na základě plánu rozpisu prací: zajištění produktivní 
činnosti školy. Stravovací balíčky zajišťuje vedoucí školní jídelny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.strava.cz/istravne
http://www.strava.cz/istravne


 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP01-27 

Závodní stravování 
REVIZE: 13 

STRANA: 4 z 4 

TYP DOKUMENTU: Směrnice 

 

 
 

 

Příloha č. 1 – Ceny jídel ve školní jídelně (v Kč) 

 

 

jídlo hodnota 
potravin 

věcné a 
osobní 

náklady žáci 
a 

zaměstnanci 

věcné a 
osobní 

náklady cizí 

úhrada žák CELKEM 
cizí 

Úhrada cizí 
včetně 

15%DPH 

snídaně 13,00 9,00 15,00 13,00 28,00 32,20 

přesnídávka 9,00 9,00 15,00 9,00 24,00 27,60 

oběd 28,00 20,00 25,00 28,00 53,00 60,95 

večeře 22,00 12,00 15,00 22,00 37,00 42,55 

CELKEM 72,00 50,00 70,00 72,00 142,00 163,30 

 

Obědy do jídlonosičů přes ulici jsou zdaňovány sazbou 15% a cena jednoho oběda činí 60,95 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


